
بهاره موفقی/ صبح دیروز مراسم معارفه شهردار 
مشهد با حضور معاون وزیر کشور، استاندار، برخی 
از نماینــدگان مــردم مشــهد در مجلــس، رئیس 
شورای شهر و دیگر مسئولان شهری و استانی و در 
غیاب ارجائی شهردار سابق در تالار شهر برگزار 
شد و قلندر شهردار جدید مشهد در این مراسم با 
تاکید بر این که شعار ما کار، کار و کار است، وعده 
هایی برای توسعه مشهدالرضا)ع( ارائه کرد و به 
تشــریح آن پرداخت.معاون وزیر کشور نیز با بیان 
این کــه مشــهد را نباید با کلان شــهر هــای دیگر 
مقایسه کرد،تاکید کرد که برای مشهد باید در قد 

و قواره خودش برنامه ریزی شود. 

فارغ از حواشی و مسائل سیاسی فقط کار 	•
خواهیم کرد

به گزارش »خراســان رضوی«،  در بخشی از این 
مراسم محمدرضا قلندر شریف، شهردار مشهد 
به بیان اولویت ها و برنامه های خود برای توسعه 
مشــهدالرضا)ع( پرداخــت و گفــت: خدمت در 
شهرداری با کار تیمی محقق می‌شود، کار تیمی 
از بخشــی‌نگری و جزیــره‌ای عمل کــردن به دور 
اســت و مدیریت تکمیلــی را می‌طلبد. انســجام 
درونــی، همگرایــی، هماهنگــی و همدلی ۵۰ 
درصد کار را پیش خواهد برد، بودجه و... مراحل 
بعدی اســت. وی افزود: یک ماه پیش فراخوانی 
برای همه کارکنان زدیم تا طرح و پیشنهادهای 
خــود را ارائه دهنــد کــه ۵۰۰ طرح به دســت ما 
رسید. این گام اول برای اعتماد به بدنه شهرداری 
اســت، تغییرات مدیریتــی و انتصابــات از درون 
خواهد بود، مگر اســتثنائاتی باشــد که نــگاه به 
بیرون داشــته باشــیم. قلندر ادامه داد: موضوع 
مهم دیگر این است که نیروهای خدو‌م شهرداری 
با حداقل حقوق و‌ دســتمزد در حال کار هستند 
و‌ میانگین حقوق آن‌ها از دیگر دســتگاه‌ها کمتر 
اســت، امســال به دلیــل خطاهــای گذشــته در 
برخی پرداخت‌هــا این موضوع پررنگ‌تر شــده و 
حقوق تغییری نخواهد کرد، معیشــت کارکنان 
مشــکل دارد که به صورت ویژه در حال پیگیری 
این موضوع هستیم و در شــرف حل شدن است. 
علی‌الحساب از این ماه افزایش حقوق امسال در 
فیش‌های حقوقی اعمال خواهد شــد. شهردار 
مشــهد گفت: وعده می‌دهیم در ایــن دوره فارغ 

از هرگونه حواشــی بــه خصــوص ورود نکردن به 
مسائل سیاسی، فقط کار کنیم و شعار ما کار، کار 
و کار است؛ کاری جهت‌دار، مناسب و برنامه‌ریزی 
شــده و اجرای پروژه‌های کلان نیز با نیازسنجی 
فنی است. نگاه ویژه به حاشیه شهر جزو وظایف 
ماست. طی امسال بیش از ۵۰ درصد اعتبارات 
به پروژه‌های عمرانی اختصاص پیدا کرده است 
و هر خدمتی در حاشیه شــهر ارائه شود، تاثیر آن 
در بالاترین نقاط شــهر نیز دیده می‌شود. قلندر 
تصریح کرد: پهنه و کنارگذر شــمالی، بســیاری 
از معضــات حاشــیه شــهر را پوشــش می‌دهد. 
اتمــام پروژه‌هــای نا‌تمام نیــز جــزو اولویت‌های 
ماســت. فاز یک خــط 3 قطــار شــهری حتما در 
سال ۱۴۰۳ به پایان می‌رســد. حفاری خطوط 
قطار شهری نیز در پایان این دوره به اتمام خواهد 
رســید. تکمیل تقاطع فهمیده و خیام در خرداد 
کلنگ‌زنی خواهد شد. وی افزود: در حوزه پسماند 
اقتصاد چرخشی را خواهیم داشت که با احداث 
کارخانه‌هــای مختلــف بــه ســمتی می‌رویم که 
طلای کثیف تبدیل به ثروت شود. اقتصاد آب را 
با آب‌منطقه‌ای و آب‌وفاضلاب راه‌اندازی خواهیم 
کرد و در زمینه تکمیل تصفیه‌خانه‌ها نیز اقداماتی 
خواهیم داشت. شهردار مشهد گفت: ما در حوزه 
سرمایه‌گذاری، بخش عظیمی از بودجه امسال و 

سال بعد را از بخش سرمایه‌گذاری طلب می‌کنیم. 
شعارهای عامه‌پسند در ســرمایه‌گذاری نداریم 
و نقش ما در ســرمایه‌گذاری رفاقت، مشــارکت 
و حمایت از ســرمایه‌گذار اســت که ایــن موضوع 
را محقق خواهیم کــرد. وی در بخــش دیگری از 
اظهارات خود گفت: مرکزیــت جغرافیایی حرم 
دچار مشــکل شــده کــه اراده مدیریت شــهری، 
مدیریت اســتان و مدیریت ملی این است که این 
ضعف رفع شود، نگاه همه توسعه به شرق البته به 

صورت برنامه‌ریزی شده و مدون است.
 مهدی سلیمی، معاون وزیر کشور و رئیس سازمان 
شهرداری‌ها و دهیاری‌ها نیزدر این مراسم گفت: 
مشهد را نباید با کلان‌شهرهای دیگر مقایسه کرد، 
مدیریت شهری مشهد باید به این نکته توجه کند. 
مشهد پایتخت معنوی، شهر امام رضا)ع( و شهر 
بهشت است، برای مشهد باید در قد و قواره خودش 
برنامه‌ریزی شود. وی افزود: اولویت‌بندی در کارها 
نباید فراموش شود، مشهد هزاران پروژه، خواسته 
و نیاز دارد، در این فرصت باقــی مانده باید موارد 
مهم‌تر در اولویت قرار گیــرد. مدیران، پروژه‌های 
جدید کلنــگ نزننــد و پروژه‌های نیمه‌تمــام را به 
اتمام برسانند. ســلیمی ادامه داد: اعضای شورا 
شبانه‌روز گزینه‌های متعددی را بررسی کردند، 
وقتی انتخاب انجام شد، یعنی یک مدیر اجرایی 

ارشد و صالح روی کار آمده، بنابراین اجازه دهید 
شــهردار کار خود را انجام دهد. بعضــی زمان‌ها 
جای شهرداری با شورا و شورا با شهرداری عوض 
می‌شــود، اعضای شــورا به انتخاب خود اعتماد 
کنند. رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های 
کشــور ضمن تاکید بر اهمیــت و لــزوم همراهی 
دســتگاه های اجرایی دیگر با شــهرداری گفت: 
در روزهای باقی مانده حواســمان باشــد ســمت 
مباحث شعاری نرویم، باید نشان دهیم کارهایی 

را انجام داده ایم.

مسئولان در حمایت از شهردار مصمم هستند	•
یعقوبعلی نظری، استاندار خراسان رضوی نیز در 
این مراســم اظهار کرد: همه مســئولان استان بر 
حمایت از شورای شهر، شهرداری و شهردار مصمم 
هستند، بنابراین با قدرت مباحث را پیش ببرید و 
تصمیم بگیرید. وی افزود: اداره امور جاری و ساری 
شهر مشهد مورد تاکید است، اما باید به گره‌گشایی 
نیز بپردازیم، شهر گره‌هایی دارد که درخواست ما 
از شورا و شهرداری این است بر این مسائل متمرکز 
شوند. استاندار تصریح کرد: اولویت‌بندی مسائل 
و حل آن وظیفه اصلی مدیران است. نمی‌توانیم 
فقط شهر را اداره کنیم یا با مسائل انفعالی برخورد 
کنیم. شهر مشهد با این ظرفیت استثنایی نیاز به 
جهش دارد، باید با نگاه جهشی بتوانیم از مسائل 
آینده پیشگیری کنیم یا شــرایط را برای زائران و 

مجاوران ارتقا دهیم.

اتمام پروژه های ناتمام؛ درخواست رئیس شورا	•
حســن موحدیان، رئیس شــورای اسلامی شهر 
مشهد نیز در بخشی از این مراسم ضمن قدردانی 
از زحمــات ارجائــی شــهردار ســابق و اصغــری 
سرپرست شهرداری مشهد، بر پشتیبانی شورای 
ششم از شهردار تاکید کرد و گفت: از اولویت‌های 
مهم ما این اســت که شــهرداری به منویات مقام 

معظم رهبری و عمل به آن به خصوص شعار سال، 
به سهم خود پاسخگو باشد. وی ادامه داد: مشهد 
شــهری مذهبی و زائرپذیــر  وبا کلان‌شــهرهای 
دیگر متفاوت است، بنابراین باید توجه ویژه‌ای به 
مسئله فرهنگ زائر و زائرپذیری داشته باشیم. از 
مسائل دیگر که اولویت ماست، فاز یک خط 3 قطار 
شهری از پایانه مسافربری تا میدان شهداست که 
باید راه‌اندازی شود. دسترســی هر سه خط باید 
به حرم برقرار باشــد، اگر این فاز راه‌اندازی شود، 
تمام زائران به راحتی می‌توانند به حرم دسترسی 
داشته باشند. موحدیان تصریح کرد: اولویت دیگر 
ما در حاشیه شهر است، شهردار رویکرد جدی به 
این موضوع داشته باشد. اتمام پروژه‌های ناتمام 
که چیزی از آن باقی نمانده، به اتمام خواهد رسید. 
تقاضا داریم باقی مانده پروژه ها نیز هرچه زودتر به 

اتمام برسد.
جواد اصغری، سرپرست سابق شهرداری مشهد 
نیز در این مراســم با اشــاره بــه ابلاغ طــرح های 
تفصیلی و بارگذاری آن‌ها در این دوره، اظهارکرد: 
در بازه سه ماهه پایانی سال، ۱۳۰۰ پروانه صادر 
کردیم، در حالی که طرح‌های تفصیلی تازه ابلاغ 
شده بود. وی افزود: در استقبال از بهار و خدمات 
ســفر نیز بــا توجــه بــه تلاش‌هــای معاونت‌های 
مختلف، با شــهرآرایی و فضاآرایی شــهر شــرایط 
مناسبی برای ورود بهار و استقبال از زائران فراهم 
شد، در پایان ســال گذشــته ۱۱۲ درصد بودجه 
درآمدهای عمومی و ۱۳۹ درصد تملک سرمایه 
محقق شــد، همچنین دســتور برای خرید ۳۰۰ 
دســتگاه اتوبوس بــه مبلــغ ۵۰۰ میلیاردتومان 
صادر شده که امیدواریم این فرایند تسریع شود و 
اتوبوس‌ها سریع‌تر به مشهد بیاید.حجت الاسلام 
والمسلمین پژمانفر، نماینده مردم مشهد و کلات 
در مجلــس هــم در بخشــی از این مراســم گفت: 
مشهد با تمام کلان‌شــهرها حتی تهران متفاوت 
است. مسائلی که ما در شهر مشهد داریم در هیچ 
شهر دیگری نداریم. وی افزود: بیش از ۳۴ درصد 
تخت‌ها در دو بیمارستان قائم)عج( و امام رضا)ع( 
توسط بیماران استان‌های دیگر اشغال شده که 
در هیچ استانی چنین تنوعی در بیماران بستری 
وجود ندارد. وی تاکید کرد: گاهی اگر ما در شهر 
مشــهد نمی‌توانیم برخی خدمات را ارائه دهیم، 

این گونه نیست که رغبتی برای آن وجود ندارد.

محمدرضا قلندر در مراسم معارفه شهردار مشهد:

شعار ما کار، کار و کار است

خبر

فرهنگی 

امروز همزمان با میلاد باسعادت حضرت 
معصومه)س( حرم مطهر رضوی گلباران می شود

آغاز جشن های دهه کرامت
از امــروز و همزمــان بــا میــاد باســعادت حضــرت 
معصومــه)س( خواهــر گرامــی آقــا علی بن موســی 
الرضا)ع(، جشن و ســرور دهه کرامت آغاز می شود و 
تا میلاد امام رضا)ع( شــهر، میزبان جشن های دهه 
کرامــت خواهد بــود. برای ایــن ایام علاوه بر آســتان 
قدس رضوی، دیگر نهادها و ســازمان ها و همچنین 
گروه های مردمی برنامه هــای متنوعی تدارک دیده 
اند. بنا بر اعلام آســتان قدس رضوی، ویژه برنامه روز 
ولادت اخُت الرضا)ع( امروز همزمان با اجرای مراسم 
گلباران حرم مطهــر رضوی ویژه بانــوان در رواق امام 
خمینی)ره( حرم مطهر برگزار می‌شــود. این مراسم 
ساعت 10 صبح یک شنبه با قرائت آیاتی از کلام ا... 
مجید و اجرای گروه سرود آوای ظهور شروع می‌شود 
و با ســخنرانی خانم فرهمندپور به عنوان کارشناس 
مذهبی ادامه پیدا می‌کند. مراسم شام ولادت حضرت 
فاطمه معصومه)س( یک شنبه 31 اردیبهشت ساعت 
19:40 با قرائــت زیارت امیــن‌ا... و مولودی خوانی 
سعید حدادیان از مداحان برجسته کشور آغاز می شود 
و عاشقان اهل‌بیت)ع( از ســخنرانی حجت الاسلام 
والمســلمین حیدری کاشــانی بهر‌ه‌مند می شوند. 
همچنین روز گذشته نشســت خبری رئیس سازمان 
علمی و فرهنگی آستان قدس به منظور تشریح برنامه 
های دهه کرامت برگزار شــد و طالبی در این نشست 
گفت: آســتان قدس رضوی به مناسبت دهه کرامت 
بیش از 360 برنامه علمی و فرهنگی را  تدارک دیده 
اســت. وی یادآور شــد: آغاز جشــن‌های دهه کرامت 
از 31 اردیبهشــت با ســخنرانی تولیت آستان قدس 
رضوی در شــهر قم و نیــز گردهمایی اعتــاب مقدس 
داخل کشور به میزبانی بعثه مقام معظم رهبری برگزار 
می‌شــود. وی همچنین برگزاری اجلاسیه پنجمین 
کنگره جهانی امام رضــا)ع(، اعــزام کاروان‌های زیر 
سایه خورشید که هر ســال به همت موسسه جوانان 
آستان قدس رضوی انجام می شود، اهدای کتاب به 
10 کتابخانه، راه‌اندازی کتاب فروشی سیار، رونمایی 
و نقد آثار، آغاز رویداد شب های اهل قلم، برگزاری شب 
شعر، برگزاری همایش پدیدآورندگان رضوی، انتشار 
سه ویژه نامه توسط موسسه آفرینش‌های هنری، تولید 
آثار و پویانمایی‌های رضوی و... را از دیگر برنامه های 
تدارک دیده شــده ویژه ایــن ایام برشــمرد. مختاری 
مدیرعامل مؤسسه جوانان آســتان قدس رضوی نیز 
از حضور کاروان‌های زیر ســایه خورشــید در 2000 
نقطه از ایران و 9 کشور دنیا و اجرای 4000 برنامه در 

این مناطق خبر داد.
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آغاز نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم »ایثار« در مشهد
نخســتین جشــنواره بین‌المللی فیلم و فیلم‌نامه »ایثار« با حضور جمعی از 
خانواده شــهدا و هنرمندان در کنار مزار شــهدای »جبل النور کوهسنگی« 
مشهد آغاز به کار کرد. به گزارش ایرنا، سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی 
معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگــران در پیامی به این 
جشنواره که توســط مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران استان خراسان 
رضوی قرائت شد، گفت: به یقین برگزاری جشــنواره فیلم و فیلم‌نامه ایثار 

علاوه بر ایجاد گفتمان فرهنگی مشــترک میان کشورهای محور مقاومت، 
پیوند فیلم‌سازان و فیلم‌نامه‌نویســان دغدغه‌مند در حوزه ایثار و پایداری را 
درپی دارد. حجت الاسلام   گنابادی‌نژاد معاون استاندار نیز در این همایش 
گفت: امروز اگر در عرصه‌های سازندگی، فرهنگ، اقتصاد یا علم پیشرفت و 
موفقیت‌هایی داریم، مرهون خادمان و مجاهدانی است که با فرهنگ ایثار و 

شهادت این میدان‌ها را تجربه کردند.


